Catálogo.
2023
COPISA es una empresa mexicana formada en 2003 con la finalidad de atender la demanda de los
laboratorios de microbiología, calidad y proceso de las industrias farmaceútica, alimentos y bebidas. Con
esta consigna nos hemos caracterizado por ser un canal de proveduría de confianza y sobre todo con
trazabilidad.
A partir del 2022, COPISA ha buscado hacer alianzas comerciales con marcas que permitan ofrecer
opciones de insumos a nuestros clientes, hemos incorporado recientemente marcas como BIOLOG

72402 IF-B (para usarse con microplacas GEN III) Caja con 20 tubos.
72403 IF-C (para usarse con microplacas GEN III) Caja con 20 tubos.
3102 Reservorios estériles. Caja con 100 piezas.
Plásticos y equipos para para Laboratorio.
ACERCA DE LOS PRODUCTOS DE LABORATORIO OXFORD.
Oxford Lab Products se enorgullece de brindar a sus clientes el más alto nivel de servicio y satisfacción. “Este es
nuestro objetivo”. Como científicos, requerimos confiabilidad, exactitud y precisión cuando se trata de nuestros
instrumentos y equipos de laboratorio. Nos esforzamos por proporcionar: "Rendimiento legendario, a un valor
inigualable".
Consumibles:
Plásticos y equipos para para Laboratorio.
Plásticos y equipos para para Laboratorio.
Código. Descripción. Presentación.
XB-10 10 μꙆ Universal tip, bulk 1000 tips 1 bulk
XR-10 10 μꙆ Universal tip, 10 racks x 96 tips c/10 racks de 96 tips
XR-10F 10 μꙆ Universal tip, Filtered 10 racks x 96 tips c/10 racks de 96 tips
XR-10-SL 10 μꙆ Universal tip, Rack, sterile, low retention, 10 racks x 96 tips c/10 racks de 96 tips
XB-20-F 20μL Universal Tip, Bulk, Filter, packs x 1000 tips packs x 1000 tips
XR-20-SLF 20μL Universal Tip, Rack, Sterile, Low Retention Filter, 10 racks x 96 tips c/10 racks de 96 tips
XB-100-F 100μL Universal Tip, Bulk, Filter, pack x 1000 tips pack x 1000 tips
XR-100-SLF 100μL Universal Tip, Rack, Sterile, Low Retention, Filter, 96 tips X 10 racks c/10 racks de 96 tips
XB-200 200μL Universal Tip, Bulk, pack x 1000 tips pack x 1000 tips
XR-200 200μL Universal Tip, Rack, 96 tips X 10 racks c/10 racks de 96 tips
Plásticos y equipos para para Laboratorio.
Código. Descripción. Presentación.
XR-200-SL 200μL Universal Tip, Rack, Sterile, Low Retention, 96 tips X 10 racks c/96 tips X 10 racks
XR-200-SLF 200μL Universal Tip, Rack, Sterile, Low Retention, Filter, 96 tips X 10 racks c/96 tips X 10 racks
XB-1250 1250μL (1000μL Extended) Universal Tip, Bulk x 500 tips
XR-1250-SL 1250μL (1000μL Extended) Universal Tip, Rack, Sterile, Low Retention, 96 tips X 6 racks X 5 packs
XR-1250-SLF 1250μL (1000μL Extended) Universal Tip, Rack, Sterile, Low Retention, Filter, 96 tips X 6 racks X 5 packs
XB-5ML 5000 μL tip suitable to Accupet Pro 5mL pipette, Bulk,. Compatible with Accupet
Pro, Eppendorf, Biohit, and Sartorius Pipettes.
packs x 100 tips
XBE-5ML 5000 μL tip suitable to Accupet EVO 5 ml pipette,. Compatible with Acupet Evo,
BenchMate Plus, BenchMate Electronic, Gilson, Rainin, HTL, Nichiryo, and Capp
pipettes
10 packs x 100 tips
XB-10ML 10000 μL tip suitable to Accupet Pro 10 ml pipette, Compatible with Accupet
Pro, and Thermo (Fintip) pipettes.
Bulk 10 packs x 100 tips.
Plásticos y equipos para para Laboratorio.
Código. Descripción. Presentación.
OSP-1C Oxford LP Serological Pipettes, 1mL, Yellow, Sterile, DNase/RNase Free,
Individually Wrapped,
500 /Case
OSP-2C Oxford LP Serological Pipettes, 2mL, Green, Sterile, Individually Wrapped 500 /Case
OSP-5C Oxford LP Serological Pipettes, 5 mL, Blue, Sterile, DNase/RNase free,
Individually Wrapped,
200 /Case
OSP-10C Oxford LP Serological Pipettes, 10 mL, Orange, Sterile, DNase/RNase free,
Individually Wrapped,
200 /Case
OSP25C Oxford LP Serological Pipettes, 25 mL, Red, Sterile, DNase/RNase free,
Individually Wrapped,
150 /Case
OSP-50C Oxford LP Serological Pipettes, 50 mL, Purple, Sterile, Individually Wrapped, 100 /Case
OSP-100C Oxford LP Serological Pipettes, 100 mL, Pink, Sterile, Individually Wrapped, 50 /Case
Plásticos y equipos para para Laboratorio.
Código. Descripción. Presentación.
OCT-15B Oxford 15mL Centrifuge Tubes, Bulk, Sterile, 25 tubes x 20 packs, 500
tubes / case

AP-100 Oxford  Accupet pro pipette 100 -1000 μꙆ 1 pieza
AP-5000 Oxford  Accupet pro pipette 500 -5000 μꙆ 1 pieza
AP8-50 Oxford  Accupet pro pipette ,8-Channel 50 -50 μꙆ 1 pieza
AP8-200 Oxford BenchMate Plus pipette,8-Channel 20 -200 μꙆ 1 pieza
Plásticos y equipos para para Laboratorio.
Código. Descripción. Presentación.
OBP-50 Oxford BenchMate Plus pipette, 5 -50 μꙆ 1 pieza
OBP-200 Oxford BenchMate Plus pipette, 20 -200 μꙆ 1 pieza
OBP-1000 Oxford BenchMate Plus pipette, 100 -1000 μꙆ 1 pieza
OBP-5000 Oxford BenchMate Plus pipette, 500 -5000 μꙆ 1 pieza
OBP8-50 Oxford BenchMate Plus pipette,8 -Channel 5 -50 μꙆ 1 pieza
OBP8-100 Oxford BenchMate Plus pipette,8-Channel 10 -100 μꙆ 1 pieza
OBP8-200 Oxford BenchMate Plus pipette,8-Channel 30 -200 μꙆ 1 pieza
Plásticos y equipos para para Laboratorio.
Código. Descripción. Presentación.
AE-100 Oxford Accupet Evo pipette 10 -100 μꙆ 1 pieza
AE-200 Oxford Accupet Evo pipette 20 -200 μꙆ 1 pieza
AE-1000 Oxford Accupet Evo pipette 100 -1000 μꙆ 1 pieza
AE-5000 Oxford Accupet Evo pipette 500 -5000 μꙆ 1 pieza
AE8-100 Oxford Accupet Evo pipette, 8-channel 10 -100 μꙆ 1 pieza
AE8-300 Oxford Accupet Evo pipette, 8-channel 30 -300 μꙆ 1 pieza
AE12-100 Oxford Accupet Evo pipette, 12-channel 10 -100 μꙆ 1 pieza
Plásticos y equipos para para Laboratorio.